PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA

/V&ôM/fâ/ f̂ -í(£Z
www.lindoia.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR N° 1.486, DE 17 DE MARÇO DE 2020.

“Altera a Lei Complementar n°. 1.154 de 22 de dezembro de
2009, que dispõe sobre a reorganização do Plano de
Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal
da Estância Hidromineral de Lindóia e dá outras
providências. ”

LUIZ CARLOS SCARPIONI ZAMBOLIN, Prefeito Municipal da Estância
Hidromineral de Lindóia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga seguinte Lei Complementar:

Municipal n° 1.154, de 22 de dezembro de 2009, passa a vigorar, com as alterações constantes
do Anexo 1 desta Lei.

com retroação de efeitos a 01 janeiro de 2020, ficando o Poder Executivo autorizado ao
pagamento das diferenças de vencimentos porventura existentes.

inclusos os complementos salarias previstos na Lei Complementar n.° 1.044/2008 e Lei
Complementar n.° 1.096/2009.

Art. 4o Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao período indicado no artigo 2o.

Art. 5.° - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, a serem suplementadas, se necessário.

Publicado e registrado na Diretoria de Administração da Prefeitura Municipal da Estância
Hidromineral de Lindóia, Estado de São Paulo, em 17 de m arço de 202ÕÍ\ l

í\
LUIZ CARLOS PffRÇlfNI GALAVERNA

Art. Io O Anexo II - a que se refere o parágrafo único do artigo 4o da Lei

Art. 2o As tabelas constantes do Anexo I desta lei aplicam-se aos cargos e
empregos de Professor de Educação Básica í e Professor Adjunto de Educação Básica I e II,

Art. 3o Nas tabelas constantes do Anexo I desta Lei Complementar já estão

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Lindóia, aos 17 de março de

2020.

Prefeito Municipal

trcfór cie Administração

http://www.lindoia.sp.gov.br

www.lindoia.sp.gov.br

O
X
LU

tins
O
£
£
0

00
02cr

<o
<0
i<CÜ
o
o
<oz>o
LU
LUO
C£
Ococo
LU
Li.
Oa:a.

jv-i -*-»7,-1- -* .n,;- ■' ■■ : v:;:r:-ç..v
i UĴ UJTf (V [ Tf cs00 cs co to CD N. 1 UJ cs rj

O o m co " tv -- [ rs 1 ui1 cn Tf w o'co co o co cs~~ _ CD 1 r- OJ co 00 1 5
ICIIAL 1 cn

iTAN
UJ

CIA
coco 3.

8 oTf Tf CO OJTf uj Tfui
: li anr ■ * 1— — ---JjM ! - ■

o T- co f- o í 1̂- O) CD OJ Tf UJ
tí w co OJ o- Tf «- CD_ IS. n COco cs" Tf co" T- co UJ i oi [ o o T"co Tf o N. UJ Tf CO Tf CD OJ co í 60o es Tf UJ o- OJ T— co UJ o cscõ co cõ CO co to Tf 1 Tf uj uj

UJ co co Tf co o co i Ol CD CD cs T—CN UJ 00 co CD 1 °l CO í CŜ 00 o
E co" co" uj" o" Tf co" o." i co oj" T— co" 00OJ Tf o r- OJ y— i cs UJ 00 csoj co Tf CD co o cs Tf CD co T—

cs co CO co cõ co' í ^ Tf  ̂ Tf Tf Tf ui
cs f- • UJ Tf UJ 1 © 'f Tf co n- UJOJ Tf CS i-. cs t- . OJ OJ o- f- «J CD
o“ co" oj O) co uj" ©" UJ o" uj" ooUJ o co co T“ o OJ o Tf f-cn o cs co UJ o- OJ o co UJ OJ
cs co cõ co co* CO co" Tf Tf Tf Tf

UJ T- o co Tf co Tf 00 UJ r- TfTf co CO T- OJ cs CD Tf es Tf CDnco h-" UJ UJ cd" N-" cd" uj” Tf to" COcs co V- h- co o co f- o- co o COco O) T- cs Tf CD N OJ T- to CD 00cs cs co cô cô co eõ cõ Tf Tf Tf Tf
cs cs co co co r- cs co tD OJ CD00 o o co T- co OJ ro 00 UJ co coco" T— uj" co" uj" to 1 o co" cd" OJ cs"Tf co cs f-- co o h- CD UJ UJ CD OJn- « o V- co U) CD 00 ; o cs Tf CDrs rs co co co co to 1 cõ Tf Tf ! Tf Tf

o UJ o OJ OJ co N- OJ co lso CJ 00 O) co 00 I co r- UJ cs T—
co t-i co" co r-" OJ cn co" uj” cs" 1 oj" co"<o cn co co co OJ 1 CD co co to UJCO r- <n o cs UJ OJ T- co UJcs cs cs co" co co co co í cõ Tf
cs co 00 co

!<D o OJ UJ to 1̂-co co Tf OJ CD co cn T- T-̂ es co Tfco UJ t— co to o" UJ oj" cs" cs coco UJ OJ Tf o CD co rs T* csUJ co OJ T- co Tf (D 00 o cs Tfcs cs cs oi co co eõ cõ cõ Tf Tf Tf
o> Tf co co cs UJ o CD ! UJ rs COoj UJ co o- T" h- OJ 1 cs co co CO„
o co" cd CD oi Tf Tf" rõ oj" uj" o TfV- CO co o UJ o to co ! o OJ OJ OJUJ co h~ OJ o cs co UJ | f~ 00 o j cscs cs' cs' cs co co eõ cõ 1 CÕ 1 cõ Tf Tf
UJ Tf co cs co Tf OJ o o OJ Tf00 Is*- r~ V cs co OJ ! cs co OJ cn 1 UJ

UJ O) r-~ cs CO CD o” T— 1 o oj"co UJ co cs CD CD 1 co o 00 f- CDTf UJ co 00 OJ *T— cs Tf CD 1 N. OJcs cs rs oi oi co cõ 1i cõ cõ cõ cõ Tf
UJ O) 5 CD OJ 00 io Tf h n oco t̂m OJ OJ o- co OJ COQ co Uj" <T> oj to o" ■5-T o to UJ co(O co O co I*~ cs o- to OJ UJ l Tfco Tf CO 0- 00 o T— co Tf í co co oCS cs rs oi oi co cõ cõ cõ j cõ cõ Tf*

o cs n- f*. Tf o Tf OJcn co õr T“ o- Tf co o 1 co o
o h-" cs co o" to" oi oi co" UJ Tf eõ" 1 oo T- co CD OJ co o- co OJ CD Tf cocs Tf UJ CD o- OJ o es co UJ OJcs cs cs oi oi oi cõ cõ cõ cõ  ̂ cõ ' cõ!

co co UJ co CD UJ í
o CD cs cscn UJ CD CD r- to cs_ o f-

0 o" cs" cn oi s." OJ oj" to" [ © Tf UJco Tf UJ 00 Tf co i 0 OJ CD cocs co Tf UJ r- co O) T“ cs Tf to cocs rs cs oi oi oi oi cõ cõ cõ cõ cõ
o o T™ co Ol Tf r- CD f- 00 cno <o O Tf N- Tf CD h- T“ T” UJco Tf eó N-" cs Tf oí o CJ ooCD N* co O co CD o Tf o CD cs ors co UJ CD o- OJ o cs to UJcs cs cs* oi oi Ol i oi cõ cõ cõ cõ rõ

_J
LU>
z

— = = > > > > 1 > X X X X

D
íco J

VX1V: 7F
UN
D. KO

X 1 A
N

 A
IS

)

au
la

s

HT
PC -J

CL(---X—
o
oaH- r í

en
sa

is

Paç° Municipal Agostinho de Souza Godov”
A V ' ^ t IXe' 450 ” Jardim Estância Lindoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 11E: 418.069.799.113 | FONE: 19 3898-9900

http://www.lindoia.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA
Cüfii Macto/ta  ̂ ftfi/t&retê

Lsswjiso E™5j*s3

CQ
tu
<Q.

<
O

tÚ

O
*<
O
<
O
3
Q
LU
LU
Q
O■Hm.
■Z;
3  n
O
<
0£
O
Í/>
t/>
LU
LL
O
Q—
0.
I

LU
CQ
<H-

X

i
2.6
63,

91
2.7
97
,1
0

2.9
36
,9
5

I__
__

__
__

__
_

3.0
83,

80
3.2
37
,99

OJ00
OJOJco
co

1
3.5
69,

88
I
3.7
48,

37
L__

__
_

-_
__

_
3.9
35,

79
4.1
32,

58
4.3
39,

21
|
4.5
56
,17

CM CO co 00 co o OJ UJ CO Fr.CO to Tf OJ CO 00 OJ T~ T“ CM co Tf
<£>' IO T” co co o' UJ OJ cm' CM coCO t*“ UJ OJ Tf co co co CM CMm f- co OJ co Tf co oo o CM Tf
CM cm’ cm" CM co’ co co" co cò Tf Tf Tf

oj co co T— CM UJ o co UJ CM coOJ UJ cO t- T- 1"̂ OJ CM co co co
o" CO 00 co cm" Tf Tf CO OJ UJ o TfPO (O o UJ o co co o OJ OJ OJm CO f- OJ o CM co UJ f*. co o CM
CM CM CM CM co’ co co co cò cò Tf Tf

LO •cr CO CM 00 Tf OJ o o OJ TfCO r- V CVI co OJ CM 03 OJ OJ UJ111 h- o> h. CM co' co' Ö V- o OJLU CO UJ CO CM CD ■J— co CO o 03 F- coTf UJ CD CO OJ CM Tf CO r- OJ
CM CM CM CM CM cò co co cò cò cò Tf

UJ OJ Tf co OJ co o Tf co o03 T- O" OJ OJ i 1"- co OJ r» , co
o CO UJ- OJ OJ CO o o co" UJ coUJ to CO o CO N- CM r- co OJ h- UJ TfCO Tf co r*~ 00 o T- co Tf co oo o

CM CM CM CM CM co co’ co cò cò cò Tf

r* o CM f- f- Tf o Tf OJOJ oo Tf V" T"1 t- Tf CO o co o
/ \ nT CM co' o co cm' oj" co UJ CQ cou cn CO co OJ co s co OJ co Tf coCM Tf UJ co f*~ OJ o CM co UJ r- OJ

CM CM CM CM CM CM co cò cò cò cò cò

00 fO UJ (O CO UJ o to T"» CM CMCl UJ CO CO 1̂ co CM T- Oj o h-
fft o" CM OJ cm' r* c- o>‘ oj" co" o" u>"UJ co Tf UJ co Tf co co OJ co POCM co Tf UJ r- oo OJ T- CM Tf to co

CM CM CM CM CM cm' CM cò cò CÒ cò cò

O o 00 CM Tf r- (O co OJo co O Tf vt CO 'r— V UJ
CO Tf CO h-' CM Tf CM fw' o' o co Tfto h- CO O CO co O Tf o CO CM oT- CM CO UJ CO OJ o CM co UJ r-
CM CM CM cm’ oi cm’ CM cò cò cò CÒ cò

G
R

A
U

N
ÍV

E
L

— = E > > > > >
X X X X

05CO

OCO

tn
‘co
cCO
E
CD
05

A u D irt^ o -  Paço Municipal "Agostinho de Souza Godoy"
AV' Pe,xe’ 450 ” Jardmi Estância Lindoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 J IE: 418.069.799.1.13 I FONE: 19 3898-9900 ^ / W O O V k
C I D A D E  I N T E L I G E N T E

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA
CüpÍto.$ âí̂ ôio^cii

X

3.
10

7,
89

3.
26

3,
28

L_
__

__
__

__
3.

42
6,

44
I__

__
__

__
__

_
|

3.
59

7,
76

L
__

__
__

_
_

p
3.

77
7,

65 COIO
cd"CDcn
cd

|
4.

16
4,

86

|
4.

37
3,

11

4.
59

1,
75

4.
82

1,
35

5.
06

2,
41

5.
31

5,
53

h- 00 Tf t"- OI o CD CO r- CM h-oo CM (D O i CD o U> N o Oi Ol t-
zn N. oo" CD OI cd 10 eo" O ow T- CD CM cn CO in l'í Tf IO OO CDo CO Tf CD CO O CM Tf CO Ol -r-

ri CO CO CO CO cd Tf Tf Tf Tf Tf" 10

CO LO C0 o Tf eo h- h- OO ocn f~ CM CO 00 f- O ’T- 10 CO Tf
oi LO cn o" CO Ui cm" cd Tf o"CM r- OI cn CD CO CM OI CM01 o CM CO IO r- oi CO 10 r~ O
CM cd cd cd cd cd cd Tf Tf Tf tn

CO to r- CD Oi Tf Tf V“ O co I-.T— CO CD Tf o cn Tf o T* OI oo Tf
1 1 1 Tf CD in oí cn CM OI OÍ oí TfLU Tf oo CO cn Ui CM o O co CDCO Oi OI 'O CD 00 o OI Tf CD 00

CM oi CO CO CO cd cd Tf Tf Tf Tf Tf

CM 00 Tf CD Oí CO 10 O 01 00CO CO CO m CO CM Tf Tf r- f- co h-
n T- Oi Tf to cd" Tf o" 10 oi cd n- OÍU CO cn Tf Oi U) Oi o 00 N. 00 01 041"- oo O CO «) 00 o OI Tf r~

CM oi CO CO CO cd cd cd Tf" Tf Tf Tf

cn CO N- CD CO U) oo OI Tf CO COoo 03 CD Tf to IO CO OI CO Ol co Ol
o Tf Ui CO cd oi oi o" co" cd 10u CO Ui o eo CM 01 n- <o 10 co 00CD 00 O i 'T- OI Tf 10 h- 01 co 10
cm' oi oi CO cd cd cd cd cd Tf Tf Tf

cn O i CD CM T— T— 04 O oi co00 cn u> O 1̂- 01 o Tf tn oo CD CO
m cm" oT O i CO CO Y- CO oT id f-' criLU o CO CD T™ CD OI <0 CD Tf co co 10CD r- 00 o CO Tf CD 00 o CM Tf

cm' oi oi CO cd cd cd cd cd Tf Tf Tf

O IO CO CO OI Tf OI o CMO CO O CO IO T— Tf o- Ui CM 04 O
*«r r-” eo" cd' CO Y— Ul" cd" 10 CO O cd" OÍCM Ui OO CM o- OI 00 10 CO CM 04m CO N- cn o OI CO 10 f- cn CO

CM oi oi oi cd cd cd cd cd cd Tf Tf

G
R

A
U

N
ÍV

E
L

— = = > > > > >
X X X X

CD
ÍÜ
<Q.
ú>
CO
Ui
<
CL

©
<
ü
tn
<
CQ
O
*<
O
<
o
13
Q
LU
LU
a

z
“5
Q
<
CÉ
O
COCO
LULL
Õ
o:
CL
I

<-1
LU
00
<

CM

cnCO

L O
CO

CO
'<0cCO
E
CDCO

Z / i V D O \ k
C I D A D E  I N T E L I G E N T E